ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

Concepto

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS

CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO

PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA

DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Secretaria de Finanzas
Estado Analitico del Activo

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

Saldo Inicial
1

43,908,447,399.93

4,565,959,675.50

3,038,891,121.10
1,309,574,784.77
215,348,962.93

2,144,806.70

39,342,487,724.43

172,960,767.38

36,591,427,702.76

2,735,095,771.68
484,944,625.08
641,941,142.47

Cargos del
Periodo
2

44,837,207,325.25

41,008,594,634.14

28,442,620,177.08
12,547,288,238.91
18,686,218.15

3,828,612,691.11

3,567,868,659.02

158,944,568.46

39,774,250.12
50,059,860.48

11,965,353.03

Abonos del Periodo
3

42,872,287,971.54

39,213,586,068.59

26,342,657,248.60
12,860,373,405.01
10,555,414.98

3,668,701,902.95

3,526,893,902.09

131,808,000.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. BLAS JOSE FI/ORES DAVILA

Secretaric

- Finanzas

/s

Saldo Final
4(1+2-3)

45,873,366,753.64
6,360,968,241.05

5,138,854,049.58
996,489,618.67
223,479,766.10

2,144,806.70

39,612,398,512.59

213,935,524.31

36,618,564,270.36

2,774,870,021.80
535,004,485.56
641,941,142.47

11,965,353.03

Variacion del
Periodo
(4-1)

1,964,919,353.71

1,795,008,565.55

2,099,962,928.48
313,085,166.10
8,130,803.17

169,910,788.16

40,974,756.93

27,136,567.60

39,774,250.12
50,059,860.48

11,965,353.03

LIC. XAVIER AE/AIM HERRERA ARROYO
Subsecretario dE‘ Egt‘esc}s W Administracion




